ffiffiffiffi$ffiffiffim%
sEcFRETAFIIR. lvl r-J Iv ICI P.A.L DE s.aÚ DE

Ofício n.o 0976 I 2022 GAB/SMS/PMSIP

Santa lzabel do Para, 01 de Dezembro de 2022.

Senhora Secretária,

Considerando que o município de Santa lzabel do Para possui 34
Ljnidades de Saude com atendimentos médicos, procedimentos e dispensação
de medicamentos diariamente.

Considerando que a aquisição de medicamentos e materiais técnicos
ocupa papel de destaque, uma vez que são insumos imprescindíveis para o
cumpriménto do dever estatal de garanLir aos munícipes izabelenses o direito
ur.

""úd",
conforme preconiza o Sistema Unico de Saude - SUS.

Considerando que o Contrato n" 10112022, cujo objeto é a aquisiçáo de

medicamentos e material técnico para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saude, está com seu saldo finalizando.

Considerando que é de suma importância a continuidade dos serviços
que dependem do objeto em questáo.

Considerando o Ofício enn alle,-io da
clual clemonstra interesse ern realizar
supracitado.

Empresa F. Cardoso e Cia Ltda, no
um aditivo de valor ao contrato

Diante c1o expclsto, justiÍico a necessidade de formalízaçâo
rle Termo Aditivo de valor ao Contrato n" l}l 12022, conforme
anexo.

Certos clo vosso pronto atendimento.
Atenciosamente,

,
MARIA JOSE DCS SANTOS ASSUNÇÃO
SEGRETÁRIA MUNICIPAT DE SAÚDE

Decreto lro O 1 O t 20121 -PUqql$ro-:i.
I t- -

a, ^,r ^
i.'J" I

i f.ir' \'-

'-1

de processo
planilha em

PRIFEII iJRA TüUNIC;PAL üE,
SANTA iZABHL ÜÜ PARA

PRTTOTÜLO
PR0CESSCI:-
PROTOCOLO N

Rua João coelho, No 1.200 - Bai-rro: Ju.azeiro - cEP : 68'7 90-000
Fone: 31 44-2L42' - s-mail: smssipaEgmai-L ' com

.,,, ,
i ,

FT.Nã':\ar ts'Â

Ilm". Sr".
CLAUDINE YUTTA,RI WATAI{ILBE §ASAT(A
Secretaria Municipal de Administração,
Plar:ejamento e Finanças SEMAPF
NESTA

^f"%fi"'r ,j,t-3

PHEFEITUNA MUNICIPAL
S/IINTA I7f,ABEL-TR.ABALHAFI C) PRESENTE, t:ONISTRL'IR O FI.JTL'TTO
>ts(-t<E ! r\t(,lÃ lvlL,11l(-tPr{L Lrk >Aúr-re.

Oficio r1.o 0899 I 2022 GABISMS/PMSIP

E1o Par^á, 23 cle TVorrembro de )A2.2

Assunto: Aceite d.e Termo Aditíao d.e Contrato tt" 7O1/2O22.

Ilustríssima Senhora,

Considerarrcio que o Ceintrato no i0112022 ceiebraeio entre a Empresa F.

í-\AE-rÍ-aí-\qí1 .Q- /-rT^ I.nI\^ ^ ^ C\^^-^+^r:^ n{.,-i^i-^l á^ §^-+^ T-^1-^I J^ T)^*Á a,,^ r^*v1-r1\rrL,rLr\-,, Ll' \J1f1. LrLrrfl ç art úuuruLeiticl lviLiliiuilJcii iiü üaiilà Lza1uci u(j i-aía, qi-ic -Lem

eomo ohietn a aauisieão de merlicamentos e naateria! téenieo hn--nitalar- está cnm:i:úuiu*ii:-!i:aU'J 'v i:iaL'vi:q: lL'v:ii'-U' i:'e'JP_iLaia:, L§LA L'v'i::

seu saldo finalizado.

Solicitamos que Vossa Senhoria se manifeste sobre o interesse no Aditivo

de Valor Contratual de 25o/o.

No aguardo do vosso pronto atendimento.

Atenciosamente,
i

\.;./ í
A§SUNÇÃO

a

t,E SI\UD};
De cret o, 6 í ffi1,8ía frSfr f, ffM sIP

$ecretái'ia lv1uniciPai de Saúde

Ilm". Srt.
WÃLÜa BTIIT:TÜ CITRDC,SÜ
Diretora da Ernpresa F. CARDO§O
T{ESTA

11 i.i" i.200 tsairiu: .]uazuirú, CEF';\-(JU LÍTU I
Fcrre: 3-i 44-2.L42 E-mail: siltssipaEgmai 1. c:crn

nÍ_:Y"

f<.Ud rlUclU /- ('\ '-1 f\ /\ /1 ô a\

UO IAV _UUU

átrÚ-_Es-aà.

§'â
-,1 .,'t. H
ir.r " I,Y §

\,,',*9
Ananindeua - PA, 23 de Novembro de7022

AO
EsrADo no ranÁ
pREFEITURA MUNICIpAL DE sANTA IzÀBEL no panÁ
SECRETARTA MUNCTPAL DE sa.úon
sR" MARrA JosE Dos sANTos AssuNÇÃo - sECRETARTA MLTNICIrAL DE
saúor

A§§UNTO: RESPO§TA AO OFICIO N' 0899/2022-GÂB/SMS/PMSIP

REF:. SOLICITACÃO DE ADITTVO DE ATE 25% AO CONTRATO N" IOI/2022

Prezados Senhores,

A empresa F. Cardoso & Cia Ltda, inscrita no CNPJ N'. 04.949.905/0001-63,

sediada na RUA foÃo NUNES DE SoUZA, not25, Bairro ÁcUes BRANCAS, na

cidade de ANANINDEUA-PA, vem por meio desta informar seu aceite ao pedido de

aditivo ao contrato n" l$ll2022 - R$ 1.708.361,50 (Um milhão, setecentos e oito mil,

trezentos e sessenta um mil, cinquenta centavos), em até 250á, nos termos do art. 65,

inciso I, alinea b, e § lo, da Lei Federal n'8.666193.

Sendo o que tínhamos a informar, nos despedimos e aproveitamos a oportunidade

para expressar nossas estimas a este órgão. *

Àtenciosamente? F CARDOSO E Assinado de forrna

CIA :'flf'
Por F cARDoso

LrDA iwe4ee b§§i:ltri§or
63

05000163 o8:2o:43 {3'oo'

F. CA,.RDO§O & CIA.LTI}A.
CNPJ: 04.949.905/0001-63

F. Cardoso & Ci* Ltda
R JOAO NUNES DE SOUZÀ, o"125, Brirro AGUAS BRA!{CA§ nr cidrde dc ANANIIIDEUA, Estado do PaÉ - Brssil

Ú-oner't'rx; (9ll 3202-1344. Rrmat Licit4io: l3llB - §hor Rooo: (91) .1202-t 30ú1322 - §ite ;
wwwshonoinsdr$üdcotrline, .br

E-rnail : licitaeol6'@ e grc
C§PJ! l)4.949.905lOOOlAn tnsc. nst: tfOSf SZS-Z

íutDEs4D-\- ',/<r -d'
§v--J y

§@

e-No i '- -c*,>tY
-:r:-§v./ Vr

'Qrr' -Y
.

t]',t'
'' t .-

l' '::..,.'..'-.:i.-

.,;1.r,,.',.,.,1..*

"1.'" t'l:t;" íii ii i I I r 1 liii i',|: il'ilr ii i:ii
'r '".:*i.,;,,I §rtHTift IãItB§t

"::i:n:- ;,,'rij;il 11i.,t.i i..,il.:,Lf,,i !l- i_i,;f.. l:lt.{i.il.: il li,!i_l11,.:

5f CRETFaRI.fd fI.4UT.JSCiPA,L DE SAUDE

,lustificativa Fiscai de Contrato

i CONTRATO NB
L-_-----

Lu§u-$rs i JUNHO/2 A22

i UN|DADE DETENTORA DO CONTRATO

i CNPJ Ng

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA

i 11.74s.30310001--82
UPPREESSA CONTRATADA

CN PJ Nq

! OBJETO DO CONTRATO
i

:

i o oBJETlvo Do CONTRATO CONSTSTE NA AQU|S|ÇÃO DE
ii

-
-:" ' r-v'-'Y"- v

:i laFntr^rlFNTnq, F Í\r^TFRI^r tÉrNtí^n HnqplTÀ!
^R

:

' iYiarir-i-vr-ritiL-l i I -UJ L- t'tií-ri i-a iir-ri- i L-'vi Ii-v\r' i i"\iii i ie-r:-r-rii

CONSIDERANDO QU E A EM PRESA VEM CU M PRIN DO DE

lviAlitlRA SATISFATORIA, OU S[iA, A APRESII{TAÇÃO DC
sERVtÇO VEM SENDO EXECTJTADO DE ACORDO COM AS
Í-- 11,..^trln a aô!-a í--!-\,À!T-,^.T! r â ar^ nr- -^--! ! ê r\. rr r- Í-l-!-y-nr !-rr- a!-r?-a. Í-E)rf LtrtLAçIJE,) LUt\l tnAtuAt) i,ALiuAiJA) Ei\ iiiE i-,An ic> r
DENTRO DO PADRÃO DE QUALIDADE ACEITO PELA

ADMiNiST'RAÇÃü XSEM NÉNr-tuMÃ OCüRRÊNCiA QUt
DESABONE A MESMA.

CONSIDERANDO QUE O MUNICíPIO DE SANTA IZABEL, A FIM
DE MANTER O FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO ENTE

ADMTN|STRAT|VO, DE MODO QUE NÃ0 HAJA tNTERRUPÇÃO

E COMPROMETTMENTO DA PRESTAÇÃO UO ATINDtMENTO.

CONSIDERANDO QUE TOI OFICIADA A EMPRESA PARA QUE
SE MANIFESTE SOBRE

INTERESSE QUANTO AO REFERIDO ADITAMENTO E SENDCI

ESTA RESPONDEU QUE ACEITA A ALLJERAÇÃO CONTRATUAI

E QUE AINDA ASSIM CONCORDA EM MANTER OS VALORES

CONTRATADOS ErU RELAÇÃO AO pp.EÇO UNITARTC t SEIIDO

ASSIM ESTES SE JUSTIFFICAM POR SE MANTEREM
\r^Í\rr4

^
rr\côc n^D^

^nti/!F.nrÀnc-rDnrÃn
.rr rLrt trAvl.riv.,aAiLJJLli i-AÍrA rtiiiviiViiitiJ iÍiHçrrul i-'UiiLiLÂ

soLrcrTAMos vossA AUTORtzAÇÃo PAARA QUE O

CON|\iTRÂTO iOii2ü22, SEjÂ AD|TADO Eivi

CONNFORMIDADE COM O TSTABELECIDO NA LEI DE

LlLi lAçAU Ns U.bbbl 23

i AVALTAÇAO DOS SERVTÇOS QUE FORAM APRESENIADOS

i prm EMPRESA
I

Santa lzabel do Pará , AL de D1ZEMBRO de 2022

i.

!,

i

lâI=!êéraca Th=íc r{n. Çrn}ae !^arelaanüufrrtç.JJÍa Itr§ttJ lrrt. rr rlrttLt J \,çrllr.i.rJV
t

"..

,.'
,.

l,

Rua João Coelho, 1200 - Centro - 6879A---000
Fone: 3744---21.42 - Email:

J USTIFICATIVA

TODOS OS SERV|ÇOS TNERENTES AO CONTRATO Ne

IAVTA22, SOLTCTTADOS PELA STCRETARTA MUNtCtpAL DE

i snuDr FoRAM EXECUTADoS I

i 10L/ 2U22

F, CARDSOSO E CIA LTDA

a4.eLe. q05/000 t--63

I-_=-.__--___.]

PARA i

Prefeitura Municlpal rlc Sant* Iznhel do pará
§ECA§TíIIIXÁ M I.J NIüI P/tI, O E S/TÚ D§

PORTARTA ltp 51, DE 2{ DE JUNH0 DE 2022.

A §ECRETÁRB ftlUNlClpAL IIE §AüDE, no usü de suas arribuiçôes;

COlt§lüEfiAtr'lS0 o dispcsto na Çonstituiçâo da República Federativa do Brasil de 1988, bem como Lei Federal
n§. 8.§§6, de 21 de junho de 1Sg3;

CON§|§ERÂNDO o Secreto no I ?S de §5 de junho de 202§, o qual nomêiâ a §ra. MÂRIA JCISf $OS SANTüS
ÁSSUNÇÃQ, parâ o Çâmo de §eÊretàriâ da §§üRETÂR|A MUNtCIpAL 0E §AúDE - §MS.

frE§.OLVE;

Aú í§ - §ESlGtlÀR, a partir de 2{I00í?0âtr, a servirJçra abaixo çilada püra 6xÊr0êr o Çêrsa de Fiscal Co

Contrato no 101í202?, firmado pelo Municipio de §anta lzabel do Fara, atrar.iês rla Secretada Muriicipal de Seüde
(§MS), Fundo h4unicipãl de $aúde, csm â empresa F. CAR0OS0 E CIA LTSA, §llFJ Hq 04.949"90510001" §3.
quÊ t*m por objeto a AaulslçÃo DE ívl[ütüAMEr\lTo§ E MATER|AL TÉCNrüCI/|"{o§PITALAR,

| * WANE§§A THAI§ S0§ §ANTO§ CAR0O§O, matrÍcula no 1211§1.

Àd. 29 - Esta Poltaria entra em vigor na data de sua publicaçãr.

Art, 30 - Revcgam-se as disprsiSes ern conhário.

N§'§H TIINÊIA, R§GI§TRE.S§, TUftIFRA,S§ H PU§LIQUT.SE-

§eçretaria lrlunici,pal ds S*ud§. enr ?4 ds iunhu de tüt?
ÍvlÂíliÍ\ JílS[ nf;s sÂNT$§ l"§lfàdo r]u fi,rrna rliqiret pur

AssuN(lrü;4§üffs$31 Irl MARIA JÜst D[it 5Al'lrÜ§
AS SU [,lCÀt] ;aS0 ]S S3 I ] )" ]

krAaH J0§§ D0§ §AHTü$ A§§UNÇÀO
§er:r*taria Íilunicipal de saude

Fublicado no Quadro de Àvisos da FreÍeiluta l,lunicipal, s§n{0rme t art. -q? da Lei oigànica do lvlunicipio de §anla laobel do

Í*ara no uia** fi."..r§fu?üa?,

Fultiulr nr qüldril
&fu{rtif t$ dr §unlt lissst da Forl'Ps

e*,.*§flüi;,"-}§-)

Digitalizad0 com Camscanner

ITEM DESCRlÇA0 APRESEIITAÇÃ0 QUANT. VALOR UHIT. VALOR TOTAL W ,no/

5 Aciclovi r 2OOmglcom prim ido Comprimido 375

?

, R$ 0,55 'R$ 2lJ6,25 @zYt h»/

I

6 Acido acetilsalicílico 1 00mg/comprimido Comprimido 25 000 R$ 0,1 1
, R$ 2.750,00 IMEC

15 Alupurinol 300mg/comprimido Comprimido 250 !- R$ 0,65 R$ 162,50
PRATIDONADU

ZZI
23 Anlodipino, besilato, 1 0mg/comprimido Comprimido 6 000 r R$ 0,18 R$ 1.090,00 GEOLAB

25 Atenolol 25mglcomprimido Comprimido 5 000 j R$ 0,19 R$ 950,00
PRATIDONADU

ZZI

286
Cefepima 19, po liofilo para injetavel +

diluente.
Frc/ampola 75 R$ 52,48 R$ 3.936,00 ABL

287
Cefotaxima sodica, 500m9/ po para

soluÇão injetável + diluente
Frc/ampola 1BB

t/'.
R$ 1 4,46 R$ 2 .711 ,25

FRESENIU§IV

DRUGS

351
Cetamina cloridrato 5Omg/ml, injetável c/

1Oml
Frasco 13 , R$ 92,81 / R$ 1 .160,13 CRISTALIA

352
Cetamina cloridrato 50mglml, solução

injetável cl Zml
Ampola 13 R$ 62,07 R$ 775.8q CRISTALIA

289
Cetoprofeno 100m9, po liofilo para

inietável l.V
Ampola 1 000 R$ 4,63 R$ 4.630,00 u. QuÍnlltcA

2BB
Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável

2ml l.M
Ampola 500 R$ 1,54 R$ 770,00 U. QUíUICA

298 Clopidogrel 75mg Comprimido 200 R$ 1,02 R$ 204,00 RAMBAXY

54
c I o ra nre'''1r:urTÍ[::§pe n são o ra I

Frasco 63 R$ 47,30 R$ 2.956,25 MEDQUIMICA

294
Cloranfenicol succinato sodico 1g +

diluente do fabricante
Frc0ampola 3B R$ 12,57 R$ 471,38 ARISTON

301
Cloreto de sodio 0,9%, solução injetável,

sistema fechado c/ 1.000rn1
Frasco 25 R$ 9,58 R$ 239,50

56
Cloreto de sodio 0,9%, solução injetável,

sistema fechado com 100m1
Frasco 1.250 R$ 5,1 3 R$ 6.412,50 FRESENIUSK

295
Cloridrato de Amiodarona S0mg/ml,

soluÇão inietável c/3ml
Ampola 125 R$ 4,24 R$ 530,00 HIPOLABOR

291
Colagenase *cloranfenicol

(0,6Ulg*0,01 g/g) Pomada 309
Bisnaga 150 , R$ 19,68 R$ 2 952,00 CRISTALIA

64 Dexacloden iramina 2mglcomprimido Comprimido , 625 R$ 0,14 R$ 87,50 GEOLAB

62 Dexametasona 4mg/com pri m ido Comprimido 125 R$ 0,77 R$ 96,25 SEM

305
Di menid ri nato+assoc. piridoxina(50+50) m

glml, inietavel 1ml
Ampola 250 R$ 3,96 R$ 990,00 U. QUÍIUICA

73 Enalapril 1 0mg/comprimido Comprimido 10.000 R$ 0,17 R$ 1.700,00 SANVAL

72 Enalapril 5mg/comprimido Comprimido 7 500 , R$ 0,28 R$ 2.100,00 SANVAL

309 Etilefrina 1 Omginjetável Ampola 300 ,/ R$ 4,37 R$ 1.31 1,00 U. AUÍMICA

87
Fosfato de sodio monobásico+fosfato de

sodio dibasico 16q*6q/100m1
Frasco 100 , R$ 14,33 R$ 1.433,00 NATULAB

110 H id rala zina 25mgld râgea Drágea ,/ 375 R$ O,BB R$ 330,00 NOVARTIS

315

Hidrocoloide com alginato, aplicador de

bico longo, gel transparente e incolor.

Embalagem individual com no mínimo 85

qramas.

Bisnaga 25 ' R$ 124,73 R$ 3.1 18,25 CURATEC

128
Lindocaina 2o/0, solução injetavel sem

vaso, com 20ml
Frc/ampola 600 R$ 6,89 R$ 4.134,00 HIPOLABOR

129 Loratadina 1 0mg/comprimido Comprimido / 7.500 R$ 0,19 R$ 1.425,00 CIMED

130
Loratadina 1mg/ml xarope com 60ml +

copo dosador
Frasco

a

188 R$ 5,85 R$ 1.096,99
PRATIDONADU

ZZI

132 Mebend azol 1 0Omg/com pri m ido Comprimido 15.000 R$ 0,57 R$ 8.550,00 BELFAR

133
Mebend azal20mg/ml suspensão oral

com 30ml + dosador
Frasco , 3.750 R$ 1,83 R$ 6.862,50 NATULAB

I

§ô,--",%,
§-@

%No
tÍ'" " §V.xS/

134 M etform ina 5O0mg/comprim ido Comprimido t1500 R$ 0,30 R$ 450,00
PRN(0pJADUm-- t,

I

136 Meti ldopa 250mg/com pri rn ido Comprimido 12 500 R$ 1,35 R$ 16.875,00 SANVAL

140 Metoprolol 25mg liberação controlada Comprimido 750 R$ 1,59 R$ 1 192,50 PHARLAB

141 Metoprolol 50mg liberação controlada Comprimido 750 R$ 2,81 R$ 2 107,50 PHARLAB

142 Metronidazol 250m9 comprimido Comprimido , 18.750
t

R$ 0,37 R$ 6 937,50
PRATIDONADU

ZZI

320
Mononitrato de isossorbita 1 0mglml,

injetavel
Ampola t fi'r R$ 4,96 R$ 62,00 BIOLAB

321 Nifedipina cápsula sublingual 1Omg Cápsulas , 250 R$ 0,51 R$ 127 ,5A BRAINFARMA

146 Nifedipino 1 0mg/comprimido Comprimido 5 000 R$ 0,39 R$ 1.950,00 BRAINFARMA

322
Nitroglicerina 25m9, sol. injetável com

5ml
Ampola 13 1'

-. R$ 52,27 R$ 653,38 CRISTALIA

326
0ndasedrona 2mg/ml, solução injetável

com 4ml
Ampola 375 R$ 3,1 B R$ 1 .1 92,50 FRESENIUS

327 Oxacilina 500m9, po para sol. injetável Frc/ampola 250 R$ 4,41 R$ 1 .102,50
FRESENIUSIV

DRUGS
162 Predinisona 20mg/ comprimido Comprimido 15.000 i R$ 0,69 R$ 10.350,00 SANVAL

160
Prednisolona 1,34m9/ml, solução oral

com 60 ml + copo dosador
Frasco 150 R$ 0,23 R$ 34,50 HIPOLABOR

164 Promet azina 25mg comprim ido Comprimido 11 250 R$ 0,43 R$ 4.837,50 CRISTALIA

166
Ringer lactato, solução injetavel, sistema

fechado c/500m1
Frasco 375 R$ 4,07 R$ 1 .526,25 FRESENIUSK

336 Solução Ringer simples 500m1 Frasco 300 R$ 3,56 R$ 1.069,00 FRESEN USK

333 Soro glicofisiologico 1x1 c1250 ml Frasco 25 R$ 3,05 R$ 76,25 FRESEN USK

334 Soro glicofisiologico 1x1 c1500 ml Frasco 25 , R$ 3,96 R$ 99,00 FRESEN USK

335 Soro glicosado a 10o/o cl250ml Frasco 13 í R$ 3,35 R$ 41,88 FRESEN USK

342
Sulfato de magnesio à lAYo solução

inietável
Ampola 88 '', R$ 8,87 R$ 776,13 SAMTEC

382 Agulha descartável 20x5,5; Caixa C/100 25 R$ 25,47 R$ 636,75 S.R

383 Agul ha descartável 25xT Caixa C/100 75 R$ 25,47 R$ 1 .910,25 S.R

384 Agulha descartável 25xB Caixa C1100 50 R$ 9,24 R$ 462,00 SR

386 Agulha descartável 30xB Caixa C/100 2s0 R$ 9,43 R$ 2.357,50 SR

388
Agulha descartável p/ raquianestesia

26G x3Yrcl25unid;
Caixa Cl25 í 6 R$ 244,23 R$ 1 .526,44 PROCARE

376
Agulha descartável, BD Ultra0Fine lll

Smm, com 100 agulhas
cx c/100 unid. t15 R$ 53,89 R$ BOB,35 ADVANTIVE

368

Alcool etílico, gel incolor a 70Yo (p/p) ou

77o/o (v/v), c/hidratante. Ação germicida

para antisepsia complementar das mãos

conforme RDC 42DE 2010 (ANVISA).

frasco/ 1 litro 250 R$ 12,45 R$ 3.1 12,50 RICIE

391
Algodão hidrofilo c/ 5009 (100% algodã0,

hidrofilo, não esteril)
Rolo J 1BB R$ 10,85 R$ 2.034,38 CREMERSA

390
Algodão hidrofilo em rolo de 2509 (100%

algodã0, hidrofilo, não esteril)
Rolo ,75 R$ 6,69 R$ 501 ,75 CREMER

392 Algodão orlopedico 1Ocm x 1rn cl12 Pacote cl 12 3B R$ 12,50 R$ 468,75 POLAR FIX

395
Atadura de crepe 1Ocm x 4,5m pacote cl

12.
Pacote cl 12 unid. 375 R$ 1 1,99 R$ 4.496,25 PEROLA

397
Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/

12,
Pacote çl 12 unid. ?25 R$ 23,45 R$ 5.276,25 PEROLA

éí*"
<

É no '!,:

394
Atadura de crepe 5cm x 4,5m pacote c/

1 2,contendo 1 3 fioslcm2
Pacote cl 12 unid. 38 \-' ' R$ 1 1,17 R$ 418,88 rfuo', *,*uy.Y

442

Avental descartavel, uso hospitalar,

confeccionado em não tecido , de cor

branca, com gramatura mínima de 40

microns. mangas longas com elásticos

nos punhos, tamanho unico, dotado de 4

tiras para amarração posterior. Pc. C/ 10

Unidades

Pacote c/ 10 unid. 375 R$ 100,00 R$ 37.500,00 MR SAFETY

406

Cateter intravenoso periferico 16 G50rnm

(*i05mm), tipo jelco, teflon, estéril,

descartável, flexível, embalado

individualmente em papel grau cirúrgico.

Unidade 25 R$ 2,45 R$ 61 ,25 SOLIDOR

408

Cateter intravenoso periférica 22 G x

25mm(+/02mm), tipo jelco,teflon, esteril,

descartável, flexível, embalado

individualmente em papel qrau cirurqico.

Unidade 2.254 R$ 2,15 R$ 4.837,50 SOLIDOR

409

Cateter intravenoso periferico 24G x

20mm(+/02mm), tipo jelco,teflon, esteril,

descartavel, flexível, embalado

individualmente em papel qrau cirurqico.

Unidade ' 2.25A R$ 2,13 R$ 4.792,50 SOLIDOR

41ü

Cateter nasal para oxigênio tipo oculos,

adulto, esteril, atoxico, em polivinil

atoxico, flexivel e transparente,

embalaqem individual.

Unidade 750 R$ 2,13 R$ 1.597,50 BIOBASE

416

Circuito para respirador pulmonar,

tamanho infantil, completo: contendo

conjunto de traqueias em silicone,

transparente, flexíveis, corrugadas na

parte externa e lisas na parte interna,

autoclaváveis, com copos para

drenagem, conectores em y e

adaptadores em policarbonato.

Compatível com ventilador pulmonar

Leistunq e de acordo com abnt

Unidade 3 R$ 1 1,04 R$ 27,60 ROMED

370

Clorexidina 0, 5o/o, gliconato, sol.

degermante, conforme RDC 1AT 12016,

acondicionado em almotolia contendo

100 ml da soluçã0.

frascol 100 ml 150 R$ 2,46 R$ 369,00 RIOQUIMICA

421

Compressa campo operatorio,

confeccionada em fios 100% algodã0,

composta de 4 camadas de gaze

hidrofila, 13 fios, medindo

aproximadamente 50x45 cm, fio

radiopaco, fechado nas extremidades de

forma a evitar o deslizamento das

camadas e desfiamento das laterais,

com dispositivo para fixação em formato

de alça . não esteril. descartável.

embalaoem com 50 unidades.

Pacote c/ 50 unid. 2s R$ 50,98 R$ 1 .274,50
AMERICAN

MEDICAL

422

Compressa de gaze não esteril

7,5x7,5cm, com 500 unidades; 11 fios

(especificação tecnicas: B camada e 5

dobras)

Pacote cl 500 unid. 1 000 R$ 15,93 R$ 15.930,00
AMERICAN

MEDICAL

I

6íxt-DEI
§:-<

ú f\l o L-/ --r-
.-r I t

-1--U'

,r%

a í-n#-§

424

Compressa gazeT ,5 x7 ,5, estéril, fios

100% algodão, I camadas, 5 dobras,

treze fios. Embalagem em papel grau

cirurgico contendo 5 unidades, 0 produto

deve trazer impresso no rotulo os

seguintes dados: data de fabricaçã0,

validade, lote e req. Na ANVISA.

Pacote c/ 10 unid. 2 250 R$ 1,20 R$ 2 700,00

\t<, .N

\Q+,
\. \Jx.---_

AMERICAN

MEDICAL

-üz

465
Fita c/ tiras marcadoras para autoclave

19mmx30m branca
Rolo 50 R$ 4,69 R$ 234,50 POLAR FIX

466
Fita cirurgica micropore, tam 25mm X

10m com capa
Rolo , 254 R$ 3,50 R$ 875,00 MISSNER

467
Fita cirurgica micropore, tam 50mm X

1 0m com capa
Rolo 313 R$ 5,00 R$ 1.562,50 MISSNER

365

Fita reagente para glicemia capilar com

01 (um) aparelho para cada 200 fitas

reaqentes

cx cl 50 unid. 250 R$ 26,99 R$ 6.7 47 ,5A MEDLEVENSON

481

Luva desc. Para procedimento tam. M c/

100 , em látex e levemente talcada po

bioabsorvivel atoxico hipoalergênica.

caixa cl 100 unid. 550 R$ 35,97 R$ 19.783,50 LEMGRUBER

480

Luva desc. Para procedimento tam. P cl

100 , em latex e levemente talcada po

bioabsorvivel atoxico hipoalerqênica.

caixa c/ 100 unid. 400 R$ 35,97 R$ 14.388,00 LEMGRUBER

511 Scalp 21 G
Caixa com 100

und.
63 R$ 50,00 ry R$ 3.125,00 SOLIDOR

515
Seringa 3ml c/ agulha, esterilizada por

oxido de etileno
Unidade i 18.750 t R$ 0,24 R$ 4.500,00 SR

516
Seringa Sml s/ agulha, esterilizada por

oxido de etileno
Unidade 22.5A0 R$ 0,21 R$ 4.725,00 S.R

Rs 2SS.632,76

		2024-08-01T12:33:16-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253